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Formål

Forudsætninger

Spilleinformationer

Der ansøges om støtte til realisering af teaterforestillingen ”Stones in his Pockets” 
skrevet af Marie Jones med Kevin Kiernan-Molloy og Jefferson Bond, instrueret af 
Ian Burns.

That Theatre Company er et prisvindende teater, som har modtaget både 
Reumert-priser og været Reumert-nomineret for deres forestillinger og ensemble. 
I 2024 var deres produktion The Dumb Waiter nomineret til en Reumert i kategorien 
”Årets samspil”. Teatret har eksisteret siden 1997 og har siden etableringen opført 
over 50 forestillinger, herunder både klassikere og ny britisk dramatik. 
Alle forestillinger spilles på engelsk.

Forestillingen udbydes gennem ta-i-teatret i sæson 26/27 og er en del af 
Kunststyrelsens formidlingsordning. Forestillingen spilles fra 31. oktober til 
28. november 2026, med i alt 29 opførelser, herunder matineer.

Varighed: 2 timer og 10 minutter, inkl. pause.
Dramatiker: Marie Jones
Instruktør: Ian Burns
Medvirkende skuespillere Kevin Kiernan-Molloy og Jefferson Bond
Spillested: Krudttønden.
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Resume af forestillingen

Stones in His Pockets er en tragikomedie, hvor to skuespillere – på tværs af femten 
forskellige roller og begge køn – skaber et univers med enkle midler.

Stykket tager sin begyndelse, da et Hollywood-filmhold ankommer til det sydlige 
Irland for at optage en international blockbuster. Her bor Charlie og Jake, to 
lokale, der har fået arbejde som statister i The Quiet Valley – en genfortolkning af 
John Fords romantiske klassiker The Quiet Man. Ligesom forlægget anlægger filmens 
instruktør og hold et romantisk blik på Irland, men landskabet, som er centralt for 
filmens melodramatiske plot, viser sig at være en gene for filminstruktøren, Clem, 
fordi regn og manglende lys hele tiden forsinker optagelserne. Så i løbet af 
optagelserne fjerner filmholdet gradvist de egentligt irske elementer fra scenerne 
og erstatter dem med importerede rekvisitter. “Clem er ikke tilfreds med køerne. 
Køerne. Han siger, at de ikke er irske nok.” Filmholdet forsikrer konstant skuespillerne 
om, at autenticitet er ligegyldigt, da “Irland kun er én procent af markedet”.

Sean Harkin, en lokal teenager, har gennem det meste af sit liv båret på drømmen om 
at slippe ud af landsbyen og blive filmstjerne. Som barn så Sean flere tilsyneladende 
lignende film blive indspillet i byen. Da han får afslag på at være statist i den aktuelle 
film, og bliver smidt ud af sin lokale pub på opfordring fra den amerikanske
 hovedrolleskuespiller Caroline, beslutter han at tage sit eget liv ved at lægge sten 
i lommerne og gå ud i havet ved slutningen af første akt. 

Anden akt kredser om byens forsøg på at håndtere hans død. Mange begynder at 
bebrejde filmindustrien for at have fyldt Seans hoved med drømme, og spændingen 
mellem byens beboere og filmholdet tiltager, da instruktøren modsætter sig, at de 
lokale deltager i Seans begravelse, fordi det vil forstyrre optagelserne.

Jakes og Charlies sorg og voksende utilfredshed med filmholdets reaktion på 
dødsfaldet får dem til at skrive et manuskript, der handler om de seneste
begivenheder. Manuskriptet er en historie om en film, der bliver indspillet, og en ung 
fyr, som begår selvmord... hvor stjernerne bliver statister, og statisterne bliver til 
stjerner. Men Jakes og Charlies ønske om at fortælle en sandfærdig historie om Irland 
er selvfølgelig ikke sexet nok for Clem eller for den kommercielle filmbranche. 
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Relevans

Stones in his Pockets undersøger aktuelle temaer: magt og afmagt, globalisering, 
kulturel appropriation og drømmen om at bryde ud af sin sociale arv. 
I stykkets skildring af, hvordan en international filmproduktion invaderer en lille 
irsk landsby og bruger stedet og dets beboere som kulisse, sætter det skarpt på 
forholdet mellem centrum og periferi, mellem dem, der producerer, og dem, der blot 
figurerer som statister i deres egen virkelighed. På den måde spejler stykket aktuelle 
diskussioner om, hvordan kultur- og mediebranchen behandler provinsen, minoriteter 
og arbejderklassemiljøer – også i en dansk kontekst. 
Samtidig rummer stykket en fortælling om unges knuste drømme og psykisk 
sårbarhed. Seans selvmord, udløst af en kombination af uindfriede håb og udnyttelse, 
peger på tidens stigende mistrivsel blandt unge og den risiko, der ligger i en kultur, 
der fodrer os med glitrende billeder og iscenesættelse. 
At det hele bæres af to skuespillere, der gestalter femten karakterer understreger 
fortællingens kraft, og giver publikum et udgangspunkt for debat om, hvem der 
egentlig har retten til at fortælle vores historier.

That Theatre Company lægger vægt på, at publikum efter hver forestilling inviteres 
til at tale om stykket. Når mange har været i teatret, går de ofte hver til sit, selv om 
man faktisk har siddet i et rum med en masse andre og haft en fælles oplevelse. 
Derfor tilbyder teatret, at dem der har lyst, kan blive og tale med skuespillerne om 
stykket. 

Mange af teatrets unge publikummer er ikke så teatervante, og netop for det unge 
publikum giver det en ekstra dimension at få denne fællesoplevelse i form af en 
samtale, der både kan handle om plottet, karaktererne og stykkets tematik. Der 
udarbejdes et undervisningsmateriale af gymnasielærere fra Ordrup Gymnasium. 
Teatrets tidligere forestillinger har haft belægningsprocenter på mellem 70-80 %, 
hvoraf gymnasier og erhvervsskoler fra København udgør ca. 50 % heraf. 
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